Contrarium videtur verius, & ita recte intuenti vult Paul. de cast. & post eum Alex. in d. l. si per impressionem. & de hoc videtur text. apertus in l. vlt. C. quod met. cau. quam Alex. sic summatur, quilibet contractus metu potentis celebratus venit rescindendus de quo etiam est tex. in l. non interest. illo eo. tit. vbi in vlt. parte summarij dicit Alex. Nec refert an vendam. metum inferenti, vel alij. de quo etiam vide Bal. ibi.

Et tenen. istam partem, potest responderi ad contraria, & primo ad d. §. sed licet. & ad d. l. nam & seruius. quod non loquuntur in metu illato ad contrahen. sed loquuntur in promissione facta tertio. ergo, &c.

Non ob. gl. in d. l. 2. si quis alicquem te prohi. q. R. o. q. glo. tenet contrarium in rub. ff. eod. tit. quam seq. doct. com. reprobata. gl. d. l. 2. ex quor. dict. etiam patet fol. ad d. §. sed licet.

Vide aliquid remissive in ver. carcer. §. 13. idem.

Contractus factus per incarcerationum à carcere extractum, & post ea reductum, an valeat? vide not. Cu. conf. 68. vbi tenet quod non. & Bal. ample in 1. part. conf. 223. Panor. in c. ac cedens. nu. 2. de proc.

Facit quod habetur in ver. ecclesia. §. 14.

Protestatio ob metum facta non est reiteranda, nec per actum sequentem dicitur metus purgatus. Fel. in c. cum M. Ferr. 40 col. 22. de confit.

Et protestatio inconst. facta, probat metum durare. Alex. in 3. vol. conf. 100. repetito in 4. vol. conf. 47. in fi.

An sufficiat probare per testes fuisse protestatum coram vno. vide in simili Alex. in l. de pup. §. si quis ipsi prætori. in fi. de ope. no. nun.

Metus allegari non potest per eum qui illius causa fuit. l. si mulier. ff. quod met. cau.

Metu quis fecisse videtur, si fac. vt euitet penam. Are. in l. si. ue. C. de neg. gest.

metus illatus per familiam alicuius potentis, non præsumitur de voluntate domini. Bal. in l. ad inuidiam. C. quod me. ca.

Metus non præsumitur in accessorio, quando prin. contractus est sponte factus. l. cum te. & ibi Bal. C. de pig. idem.

Metus, aut vis excusatur in delictis. Et ideo, si quis metu mortis alium interficiat, non est puniendus poena homicidij, vt est com. opi. Clar. q. 60. ver. quæro modo. Bonacoff.

Metus duobus probatur testibus affirmantibus, quàm mille negantibus, vt est com. opi. Soarez verbo metum. nu. 157.

metus reuerentialis mariti non est potens ad faciendum, vt contractus rescindatur. D. m. Alc. in c. cum contingat. nu. 1. de iureiur. communem dicit. Bonacoff.

metum excludit patris præsentia, vel propinquorum. Cagnol. in l. in omnibus. nu. 8. de reg. iur. communem dicit.

metus, qui possit cadere in constantem virum requiritur. ad hoc, vt actus per metum rescindatur. Cag. in l. in omnibus. ff. de reg. iur. communem dicit. Bonacoff.

metus in matrimonio non probatur per vnum testem. d. m. Alc. tract. de presumpt. reg. 3. præsumpt. 7. n. 6. com. d. Bonac.

metus, licet à principio interueniat: tamen per actum voluntarium purgatur, si ex intervallo postmodum interuenit, & tempore, quo non durabat metus, nec eius causa, vt dicit text. in l. 2. vbi Bar. & omnes scrib. com. accumulantes multa. C. quod me. cau. Paris. conf. 76. n. 12. vol. 4. vbi fufius. Bonac.

metus suspicio tollitur per ratificationem actus subsequenti, vt est com. opi. de qua Soc. iu. conf. 77. nu. 10. & 62. volu. 1. Bonacoff.

Metus iudicij & coniecturis iudicis arbitrio probatur, secundum communem per Burf. conf. 72. n. 13. lib. 1. & ibi n. 32. quod iudex terminat quis sit metus cadens in constantem virum, secundum communem ibi relatam. cui adde, q. iudicis

arbitrio status, an sit vel ne, probatus metus, ex communi per eundem d. conf. nu. 17. qui metus licet in actu non interueniat, sed ante illum, tamen rescindit, ex communi per Burf. conf. 72. nu. 26.

Metum iustum non incutit gens armata, nisi sit coram principe vel officiali solito tyrannice in suos non obediens. scilicet, secundum communem per Burf. conf. 72. nu. 38. neque sola dignitas alicuius iustum metum incutit. d. conf. nu. 40.

metu omnes actus gesti regulariter annullantur ope exceptionis, iuxta magis communem, quæ conclus. fallit in matrimonio tam carnali, quàm spirituali: quia ipso iure rescinditur secundum communem per Burf. d. conf. 72. n. 19. lib. 1.

metus aut vis excusatur in delictis. com. dicit Dec. in l. vt vim. in 2. not. ff. de iustit. & iur. vt illum refert pract. Carer. nu. 173. ideo quæ si quis alium interficiat metu mortis, non est puniendus poena homicidij. vt com. dicit Bolenc. in repetit. l. capitulum. §. famoso. nu. 200. ff. de pœnis. de quo etiam Clar. d. lib. 5. §. homicidium. ver. excusatur autem. & seq. Et hinc pro muliere quadam quæ per metum adulterium commiserat, consulit Abb. conf. 4. lib. 1. Clar. d. §. si. q. 60. ver. quæro modo. P. Fichard.

PRO. meum est, quod ex re mea est. l. solum. §. meum. ff. de rei vend. Bellon. Folof.

Meorum appellatio iura & actiones concludit. commune ponit latè ac diligenter insignis Pinelus in rub. part. 1. nu. 7. C. de bon. mar. E. Suarez.

Meum ex vna causa an possit fieri meum ex alia. Bart. in l. 3. §. ex pluribus. ff. de acquirend. possess. Feli. ample in capit. in re dilectos. col. 10. de fid. instrum. Panorm. in conf. 3. part. 2. Iaso. in §. sic itaque. col. 3. institut. de act. & in l. si duo patroni. §. item Iulianus. ff. de iureiurand. Areti. in consilio secundo. in fi. P. Andora.

Meum. De hoc pronomine possessiuo meum, vide Iaso. in l. indebiti. §. sed si nummi. col. 1. ff. de cond. indebit. vbi dicit, quod intelligitur etiam de vtili dominio quod præscriptioe acquisitum est. Et quod meum dicitur illud quod mihi debitum est. Philip. in capit. si tibi absenti. de præbend. libro sexto. idem.

Meum quod non est, scire debeo ad alium pertinere. l. si. C. vnde vi. Alex. conf. 36. vol. 1. repetito conf. 79. vol. 3. idem.

Meum & tuum non semper important dominium, sed verificantur etiam ratione administrationis. Philip. in c. priuilegium. de ver. sig. in 6. idem.

Meum, tuum, & suum. De istis verbis vide Imol. conf. 2. l. Bal. in l. 1. ff. de stat. ho. Et nota, quod tempus præsens & non futurum significant. Ang. conf. 26. l. col. 2. idem.

Miliare constat ex mille passibus. Iason. in §. rurfus. col. 13. institut. de actionibus. & in lege. prima. ff. si quis cautionibus. P. Andora.

PRO. milites ab omni bellorum tumultu rempublicam, à qua aluntur, defendere debent. in l. milites. C. loc. Bello.

PRO. milites plebeiorum pœnis, nec tormentis subici debent. l. milites. C. de quæst. quod nota quia idem in clerico & doctore. idem.

miles instituens vnum in castrensibus alterum in paganicis, & vnus eorum repudiet, tunc alter non admittitur ad partem repudiatam per ius accrescendi, sed venient hæredes ab intestato. com. in §. T. q. 16. ver. aliquando & tertio. & verificat. seq. P. Fich.

Miles si non prohibuit ius accrescendi, tunc institutus in re certa per ius accrescendi, succedit in tota hæreditate. commune. dicit Clarus, in §. T. quæstio. 16. ver. aut verò. intellige tamen, si miles habeat bona castrensia & bona paganica, tunc institutus in bonis castrensibus non habet per ius accrescendi reliqua bona paganica in quibus nullus reperitur institutus vel econtra, sed illa deferuntur hæredibus ipsius militis ab intestato venientibus communem dicit. d. q. 16. ver. aliquando autem. P. Fich.

milites auraræ militiæ, vt sunt milites nostri temporis, non gaudent priuilegio. l. 1. ff. de iuris & facti ignorantia. Iason. in authentic. si qua mulier. C. de sacrosanct. eccles. nu. 7. com. dicit. B. Villalob.

Amplia, ad milites cælestes, Ias. ibi com. dicit. idem.

Milite breui loquere substituente personis imparibus, probata eius voluntate, quod etiam post aditam hæreditatem haberet locum substitutio in personam pupilli habebit locum pupillaris directæ, per quam pupilli succederent, si in personam fratris maioris haberet locum militaris directæ. Iason. in lege, ex testamento. numero vndecimo. C. de testamento milit. communem dicit. idem.

Militem

Militem priuilegia dupliciter consideranda sunt. Aliqua enim concernunt personam ipsius testantis, & ista priuilegia milites non amittunt, etiam si extra castra sint. alia verò concernunt modum testandi, & illa priuilegia eis non competunt, nisi donec sunt in expeditione belli. com. dicit. in §. T. q. 15. ver. Sed quæro. idem.

Milites licet olim non poterant accusare, nisi suam vel suorum iniuriam prosequerentur, per l. non prohibentur. & l. crimine. C. de accusat. quia milites ea tantum curare debent quæ ad militiam pertinent. Tamen hodie milites nostri temporis indistinctè admittuntur ad accusandum. com. dicit Nouell. in trac. ad defensionem. n. 32. Cla. d. lib. 5. §. si. q. 14. ver. quæro etiam. P. Fich.

Milites non possunt de iure torqueri, per tex. in lege milites. C. de quæstion. idque etiam militibus nostri temporis obtinere. com. dicit Grilland. de quæstionib. & tort. sexta quæst. priuilegium. n. 3. Boss. in tit. de iudicij. n. 104. intellige tamen de illis strenuis militibus, quos hodie Equites vocant, de capitaneis, seu ductoribus militum, secus enim est de militibus priuatis, nam illi quotidie torquentur, & in hoc nemo dubitat, vt ait Boss. in loco allegato. n. 108. Cla. d. lib. 5. §. si. q. 63. ver. quæro etiam. P. Fichard.

Milites licet olim non poterant accusare, nisi suam vel suorum prosequerentur iniuriam, qui milites ea tantum curare debent, quæ ad militiam pertinent. Tamen hodie nostri milites indistinctè admittuntur ad accusandum. Cla. q. 14. ver. quæro etiam. Bonac.

Milites non possunt de iure torqueri, idque etiam in militibus nostri temporis, vt est communis opi. q. intellige de istis strenuis militibus, quos hodie equites vocant, & de capitaneis, seu doctoribus. militum. Secus est enim de militibus priuatis, quia illi quotidie torquentur, vt est communis opi. Clar. q. 64. ver. quæro etiam. Boss. de iudicij. nu. 108. communem dicit. Bonacoff.

Milites delinquentes castigat capitaneus, donec in Castris existunt, & in delictis militaribus. Cla. q. 3. ver. quæro modo. Et in multis puniuntur poena mortis. Clar. q. 68. ver. ff. medicus. Bonacoff.

Miles insignis debet mitius puniri in criminalibus. communis est opi. Cla. q. 60. ver. item prodest. Bonac.

miles tempus potius quam patrem defendere. tene. tex. & Bal. in l. militem C. de procur. faciunt quæ vult Sonz. in 1. parte. conf. 3. §. col. vlt. vbi multa no. adduc. ad propositum. P. And.

Si miles vadit ad bellum pro ciuitate, defensionem, & ei equus occidat. tenetur ciuitas damnnum emendare. secundum Alex. in l. 1. ff. ad l. Rod. de lac. idem.

Quis præferri debeat an doctor an miles. vide in ver. doctor. §. 11.

Qui miles non est, alium militem creare non potest Alex. in l. cum quo. §. dignitas. ff. ad l. falc.

Militia an sit dignitas Iaso. tenet quod non. in l. si. col. 1. C. de testamento. mil.

Milites nostri temporis an incidant in pœnam. l. si quis in tantam. C. vnde vir. vide Alex. in 1. vol. conf. 103. col. 5. vbi videtur tene. quod sic. idem.

Miles armate, & miles celestis militie. an equiparentur quo ad priuilegia. vide Alex. in l. miles. ff. de re iud.

Natus ante militiam patris, an dica. filius milit. Alex. in l. 1. ff. de decurio.

An milites nostri temporis gaudeant priuilegijs militariibus. Ang. in §. filius. infi. quib. mo. ius pa. po. sol. tenet. quod non. & in §. plane infi. de testamento. mil.

An possint torqueri. & pro debito carcerari. vide Ang. in §. item maior infi. de excus. tuto.

Priuilegia milit. in testam. vide per Ange. in §. sed & si quis. infi. de te. mil.

Miles non potest donare vel relinquere sue concubine. Ang. vbi s. idem.

Militia vbi per patrem filio empta vendi potest, licet ad hæredes non transmittatur, imputatur filio in legitimam. Ita elegit Bald. in l. omnimodo. §. imputari. n. 3. in quibus, secundo est reperire militiam, seu officium seu quod potest vendi, non tamen ad hæredes transmitti, & de tali militia seu beneficio de precio patris acquisito dicendum est, quod imputetur in legitimam, ex epli gratia: In Repub. sunt aliqui reditus, qui à principe impetrantur ad vitam, ita vt etiam ad vitam impetratis possint vendi: sicut reperiunt aliqua feuda hu iusmodi lege concessa, quia tunc huiusmodi beneficia sunt quod patrimoniale, & sunt in commercio, & ab ascendente procedunt, merito igitur conferuntur, & legitime imputantur.

Ita intelligitur tex. in d. §. imputari. in verb. vt vendatur. plura exempla refert ibidem Bal. ex Bart. in l. 1. §. nec Castris ff. de collat. bonor. eodem modo & alij doc. hoc voluerunt in d. §. imputari. Licet Nicol. de Vbald. in trac. de success. contrarium sententiam defenderit. Hanc tñ sententiam veriore scribit Ripa. in l. in quartam. n. 163. ver. sed an officium scriptorie a. postolica. ff. ad l. Falcid. Io. Cror. l. frater à fratre. ver. decimo tertio quæritur. n. 39. ff. de condi. indeb. & com. opi. esse Rol. in conf. 12. n. 10. in 2. Tom. conf. Kirchouius.

Minæ factæ à potente, vel à solito ponere minas in executione, est sufficiens indicium ad torturam. Marc. Ant. in trac. de iudicij. n. 175. com. dicit. Idem cum communi dicit. l. 60. stili. B. Vil.

Minæ potentum, vel eius, qui sit solitus eas exequi, faciunt indicium ad torturam. vt est communis opi. Soarez ver. minæ. n. 158. Blancus in trac. de iudicij. n. 183. communem dicit. Bonac.

Minantem alicui mortem, statim percutere licet, vt est communis opi. Cla. in §. homicidium. ver. sed quomodo. Et potest occidi etiam si aliàs erat solitus minas exequi. Grassus cōmuni opi. c. 2. q. 3. Blancus in l. si. n. 183. ff. de quæstio. Bonac.

Minæ ab eo fufæ, qui potentia polleat, vel verba ad rem conferre sit assuetus, satis indicij ad quæstionem præbēt. commune. pferunt Anan. in c. 1. n. 10. de maledic. arc. Ant. de iudicij. n. 183. l. Cla. in pra. §. vlt. q. 2. 1. ver. minæ effufæ. quamuis Imo. in l. vlt. nu. 10. ff. de hæred. instit. perperam scribat receptum, & ad infligendam pœnam illas sufficere. E. Suarez.

Minantem alicui mortem, statim licet percutere. com. dicit Bart. inter conf. crim. diuers. conf. 88. nu. 2. lib. 2. & consil. 89. n. 3. eo. vol. Cla. lib. 5. sent. §. homicidium. ver. sed quomodo. P. Fichard.

Minimis in rebus nulla cura impeditur. communem regulam effatur Gome. in §. pœnales. post nu. 3. institut. de actio. E. Suarez.

Minimum. de minimis non curat prætor. l. scio. ff. de in inter. rest. Bal. in l. in rebus. §. possunt. ff. como.

Et multa ad propositum adduc. Barb. in 1. vol. conf. 10. col. 5. & 6. Ias. in c. vnic. col. 9. in ti. qui seu. da. possunt & in l. scicfi. col. 4. & 5. ff. qui sati. d. cog. & in repe. l. quominus col. 16. ff. de flu. Barb. in 3. vol. conf. 61. col. 3.

Inter minimum & n. nulla quasi est dña. Cor. in 2. vol. cōsi. 77. in fi. Barb. in 4. vol. conf. 74. col. 1.

Aliqua in materia. vide in sta. alienatio. in forens. q. 12.

Limita nisi sit actum de minimis. vt quod emphiteota soluat vnum denarium. ita Barb. in 1. vol. cōf. 40. col. 1. §. de quo. per Sonz. in l. quamuis cc. vlt. col. ff. de cond. & demon. Ias. in l. 2. in 16. & 17. col. C. de iu. emphi. al. multa. maxime. gl. in aut. qui rem. C. de sa. san. eccl. & Alex. in conf. 470. incip. mag. prætor. quod est volu. 3. conf. 106. col. 5. de quo. dixi in trac. emphi. §. 30.

Ad illud tamen quod ibi dixi in §. 3. r. quod vbi aliqui debent fieri sub pœna. vel in pacto adiectionis in diem, &c. quod si deficiat vnus nummus cōitta. pœna, &c. vide in cōtrarium Ias. in l. 5. §. ff. de verb. obl. vbi dicit quod licet omnes ita teneant tamen ipse tenet contrarium. quia vbi cuncte solutio deficiat. in tam modica quantitate. sc. vnus denarij tal defectus videtur potius ab errore quàm à malicia processisse. ergo excusandus. l. quamuis & ibi no. Bal. ff. de cōd. & demon. item propter dictam regulam q. de minimis non curat prætor. item q. qui parum delinquit non incurrit in pœnam. vt dicit Bal. in l. quicunque C. de fer. fug.